69, inciso lll, ambos da Lei Orgânica do Município, submete à apreciaçáo

dessa Casa Legislativa o seguinte Projeto de Lei.

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contratar com o Banco

Regional de Desenvolvimento do Extremo Sut - BRDE, operações de

credito, ate o limite de R$ 2.470.000,00 (dois milhões quatrocentos e setenta

mil reais).

Parágrafo Único - O valor das operaçÕes de crédito estáo condicionados à

obtenção pela municipalidade de autorização para a sua realizaçáo, em

cumprimento aos dispositivos legais aplicáveis ao endividamento público

através de resoluções emanadas pelo Senado Federal e pela Lei